АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2014    № 2332-  па 

О  внесении  изменений  в
муниципальную Программу "Развитие
в  городском  округе  "Город  Южно-
Сахалинск"  сельского  хозяйства  и
регулирование  рынков
сельскохозяйственной  продукции,
сырья и продовольствия на 2015-2020
годы", утвержденную постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 14.07.2014 № 1167

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

        1. Внести в муниципальную Программу «Развитие в городском округе
«Город  Южно-Сахалинск»  сельского  хозяйства  и  регулирование  рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия  на 2015-2020 годы»,
утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
14.07.2014  № 1167, (далее Программа) следующие изменения

1.1.  Раздел  X «Объемы  и  источники  финансирования»  Паспорта
Программы  изложить в следующей редакции:

X. Источники и
объемы
финансирования

Общий объем средств, направляемых на
реализацию Программы,  218721 тыс. руб., в том
числе по годам и источникам финансирования:

Годы
Всего,
тыс.

рублей

в том числе

областной
бюджет

местный
бюджет

юридиче
ские
лица

2

2015 31685 666 7766 23253

2016 33723  720 6986 26017

2017 35575 756 7371 27448

2018 37351 792 7739 28820

2019 39215 828 8126 30261

2020 41172 864 8534 31774

Итого 218721 4626 46522 167573

Объемы финансирования из бюджета городского
округа могут быть скорректированы с учетом
обеспеченности бюджета.

Прогнозная оценка финансирования мероприятий
Программы в 2015-2020 годах за счет областного
бюджета составит 4626 тыс. руб., юридических лиц
- 167573 тыс. рублей.

1.2. В  разделе  IХ «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы»
Программы  первое  предложение  первого  абзаца  изложить  в  следующей
редакции: «Потребность бюджетных и внебюджетных средств на реализацию
мероприятий Программы в  2015-2020  годах  составляет  218721  тыс.  руб.,  из
которых  средства  областного  бюджета  по  прогнозной  оценке  составят  4626
тыс. руб., средства юридических лиц — 167573 тыс. руб.»;
       1.3.  В  приложении  №  1  «Перечень  мероприятий  муниципальной
программы «Развитие в городском округе «Город Южно-Сахалинск» сельского
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия  на 2015-2020 годы»  к Программе в строке «Мероприятие 6
Организация городских сельскохозяйственных ярмарок» в графе «значение (по
годам  реализации)»  цифры:  «12»  заменить  цифрами  «19»  по  всем  годам
реализации.

1.4.  В  приложении  №  2  «Сведения  об  индикаторах  (показателях)
муниципальной  программы  «Развитие  в  городском  округе  «Город  Южно-
Сахалинск» сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной

3
продукции,  сырья  и  продовольствия   на  2015-2020  годы и  их  значениях»  к
Программе в строке 7 «Количество проведенных ярмарок» в графах «2015»,
«2016», «2017», «2018», «2019», «2020» цифры «12» заменить цифрами «19».
        1.5. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)
оценка  расходов по источникам финансирования муниципальной Программы
«Развитие в городском округе «Город Южно-Сахалинск» сельского хозяйства и
регулирование  рынков  сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и
продовольствия  на 2015-2020 годы» к Программе изложить в новой  редакции
(приложение).
         2. Настоящее постановление администрации города опубликовать в газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.
       3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин

Приложение к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 24.11.2014 № 2332-па
Приложение № 4 к муниципальной Программе
«Развитие в городском округе
«Город Южно-Сахалинск» сельского хозяйства
и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции,  сырья и продовольствия на 2015-
2020 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам финансирования
муниципальной программы «Развитие в городском округе «Город Южно-Сахалинск» сельского хозяйства и

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2015-2020 годы»

Наименование
муниципально
й программы,
подпрограммы
, мероприятия

Источник
финансирова

ния

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципаль

ной
программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальная
программа
«Развитие в
городском округе
«Город Южно-
Сахалинск»
сельского
хозяйства и
регулирование
рынков

Всего 218721 31685 33723 35575 37351 39215 41172

федеральный
бюджет

областной
бюджет

4626 666 720 756 792 828 864

бюджет
муниципальн
ого

46522 7766 6986 7371 7739 8126 8534

сельскохозяйстве
нной продукции,
сырья и
продовольствия
на 2015-2020
годы»

образования

внебюджетны
е фонды

юридические
лица

167573 23253 26017 27448 28820 30261 31774

иные
внебюджетны
е источники

Мероприятие 1
Предоставление
субсидии из бюд-
жета городского
округа на  возме-
щение части  за-
трат сельскохо-
зяйственным
товаропроизводи
телям на повы-
шение плодоро-
дия земель, заня-
тых под карто-
фель и овощи

Всего 154692 21465 24024 25343 26575 27943 29342

федеральный
бюджет

областной
бюджет

бюджет
муниципальн
ого
образования

20666 2862 3207 3385 3555 3734 3923

внебюджетны
е фонды

юридические
лица

134026 18603 20817 21958 23020 24209 25419

Мероприятие 2
Предоставление
субсидии из бюд-

Всего 54213 7512 8407 8875 9355 9786 10278

федеральный
бюджет

жета городского
округа на  возме-
щение части за-
трат сельскохо-
зяйственным
товаропроизводи
телям на повы-
шение плодоро-
дия земель кор-
мовых угодий

областной
бюджет

бюджет
муниципальн
ого
образования

20666 2862 3207 3385 3555 3734 3923

внебюджетны
е фонды

юридические
лица

33547 4650 5200 5490 5800 6052 6355

Мероприятие 3
Предоставление
субсидии из бюд-
жета городского
округа владель-
цам личных под-
собных хозяйств
на возмещение
части затрат по
производству и
поставке молока
перерабатываю-
щим предприяти-
ям

Всего 2618 380 402 425 447 470 494

федеральный
бюджет

областной
бюджет

бюджет
муниципальн
ого
образования

2618 380 402 425 447 470 494

внебюджетны
е фонды

юридические
лица

Мероприятие 4 Всего 5140 740 800 840 880 920 960

Предоставление
субсидии из бюд-
жета городского
округа на возме-
щение затрат,
связанных с
транспортиров-
кой поставляе-
мых в централи-
зованном порядке
для личных
подсобных хо-
зяйств комбикор-
мов и фуражного
зерна

федеральный
бюджет

областной
бюджет

4626 666 720 756 792 828 864

бюджет
муниципальн
ого
образования

514 74 80 84 88 92 96

внебюджетны
е фонды

юридические
лица

Мероприятие 5

Приобретение
мобильного
убойного цеха с
оснащением его
необходимым
современным
оборудованием
по первичной
обработке и
разделке туш

Всего 1500 1500

федеральный
бюджет

областной
бюджет

бюджет
муниципальн
ого
образования

1500 1500

внебюджетны
е фонды

юридические
лица

Мероприятие 6
Организация
городских
сельскохозяйстве
нных ярмарок

Всего 558 88 90 92 94 96 98

федеральный
бюджет

областной
бюджет

бюджет
муниципальн
ого
образования

558 88 90 92 94 96 98

внебюджетны
е фонды

юридические
лица

Начальник Департамента продовольственных
ресурсов и потребительского рынка
администрации города Южно-Сахалинска                                                                                                   А.Р.Солтан-Мурадов